[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23.10.2024 № 1-4/1483
Об утверждении Положения о мерах

социальной поддержки студентов,
зарегистрированных по месту жительства
в городском округе Домодедово,

обучающихся в средних профессиональных
медицинских учебных заведениях по
целевым направлениям государственных

бюджетных учреждений здравоохранения
Московской области, расположенных
на территории городского округа

Домодедово Московской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, муниципальной программой городского округа Домодедово «Здравоохранение», утвержденной постановлением Администрации городского округа от 31.10.2022 №3284 и в целях оказания мер социальной поддержки студентам, поступившим и обучающимся в средних профессиональных медицинских учебных заведениях, по целевым направлениям государственных бюджетных учреждений здравоохранения Московской области,  расположенных на территории городского округа

Домодедово Московской области
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:
            1. Утвердить Положение о мерах социальной поддержки студентов, зарегистрированных по месту жительства в городском округе Домодедово, обучающихся в средних профессиональных медицинских учебных заведениях по целевым направлениям государственных бюджетных учреждений здравоохранения Московской области, расположенных на территории городского округа Домодедово Московской области  (прилагается).

2. Решение Совета депутатов городского округа Домодедово от 21.12.2022 г. №1-4/1298 «Об утверждении Положения о мерах социальной поддержки студентов, зарегистрированных по месту жительства в городском округе Домодедово, обучающихся в средних профессиональных медицинских учебных заведениях по целевым направлениям государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Домодедовская центральная городская больница» признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по нормотворческой деятельности (Белякова М. Н.).
Председатель Совета депутатов                                                                   Глава

городского округа                                                                                          городского округа
                         Л.П. Ковалевский                                                                       Е.М. Хрусталева